各      位

2020年10月29日

 上 場 会 社 名 麻生フオームクリート株式会社

 代 表 者 代表取締役社長 花岡 浩一

 （ＪＡＳＤＡＱ コード番号   １７３０）

 問合わせ先責任者 取締役人事総務部長 井上 喜博

 （TEL．０４４－ ４２２－２０６１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2020年５月13日に公表しました2021年３月期第２四半期累計期間業

績予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2021年３月期第２四半期(累計)業績予想数値の修正（2020年４月1日～2020年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
一株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想  （Ａ） 2,300 35 37 25 7 32

今回修正予想  （Ｂ） 2,029 30 36 24 7 03

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △271 △5 △1 △1 ―

増 減 率  （％） △11.8 △14.3 △2.7 △4.0 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2020年３月期第２四半期)
1,816 △42 △39 △32 △9  66

２．修正の理由

 2021年３月期第２四半期(累計)の売上高につきましては、受注は概ね堅調でしたが、期間内に受注

及び施工を見込んでいた一部大型工事について採算の関係により受注を断念したことや、発注を見込

んでいた工事の発注ずれ込み、また令和２年７月豪雨の影響による一部工事の施工時期のずれ込みな

どから、前回予想より減少し2,029百万円となる見込であります。

 各段階の損益につきましては、前回予想に比べ売上高は減少見込みですが、施工の効率化に取組ん

だ結果完成工事総利益率が改善し、また新型コロナウイルス感染症の感染予防のための不要不急の出

張控えや、リモート会議の推進による交通費の減少などで販売費及び一般管理費が減少したこともあ

り、営業利益30百万円、経常利益36百万円、四半期純利益24百万円となる見込みであります。

 なお、2020年５月13日に公表しました2021年３月期通期業績予想につきましては、現時点で変更は

ございません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります

が、実際の業績は、様々な要素により記載の予想数値とは異なる場合がありますことをご承知お

きください。

以  上